АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» июня 2024г. № 275
пгт Красногвардейское

Оценка  качества  финансового
менеджмента, осуществляемого
главными  распорядителями бюджетных
средств муниципального образования
Красногвардейское  сельское  поселение
Красногвардейского района Республики
Крым за 2023 год

В  соответствии  со  статьями  34,  37  154  Бюджетного  Кодекса
Российской Федерации, на основании постановления администрации
Красногвардейского сельского  поселения  Красногвардейского  района
Республики Крым от 20 июня 2022 года № 348 «Об утверждении Порядка
проведения  мониторинга  оценки качества финансового менеджмента,
осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств
муниципального образования Красногвардейское сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым» с  изменениями,  в  целях
повышения  эффективности  расходования  бюджетных средств, качества
бюджетного планирования и управления бюджетными средствами
муниципального образования Красногвардейское сельское поселение
Красногвардейского района Республики Крым, администрация
Красногвардейского сельского поселения  Красногвардейского района
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить оценку качества финансового менеджмента, осуществляемого
главными  распорядителями  бюджетных  средств  муниципального  образования
Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейское  района  Республики
Крым  за 2023 год и присвоить степень оценки качества финансового
менеджмента согласно приложению 1 на основании результатов оценки качества
финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета
муниципального образования Красногвардейское сельское поселение
Красногвардейское района Республики Крым за 2023 год
2. Администрации Красногвардейское  сельское  поселение
Красногвардейского  района Республики Крым обнародовать
настоящее постановление на Портале  Правительства

Республики Крым на странице Красногвардейского
муниципального  района (https://krasnogvardeyscoe.rk.gov.ru) в
разделе «Муниципальные образования района»,  подраздел –
Красногвардейское сельское поселение.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента
его подписания.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

 Председатель Красногвардейского сельского
совета-глава Администрации
Красногвардейского сельского поселения

А.И.Ерохин

 Приложение1 к постановлению
администрации Красногвардейского сельского поселения

 Красногвардейского района Республики Крым
от 03.06.2023 № 275

Оценка качества финансового менеджмента,
осуществляемого главными распорядителями средств бюджета

муниципального образования Красногвардейское сельское
поселение Красногвардейского района Республики Крым за 2023

год

Код главы и наименование главного
распорядителя бюджетных средств

Количество баллов

903 - Администрация
Красногвардейского сельского
поселения Красногвардейского района
Республики Крым

35

Результаты мониторинга оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств
бюджета муниципального образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского

района Республики Крым
за 2023 год

Наименование показателя Балл
903 – Администрация Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района

Республики Крым
1.1. Прирост объема расходов ГРБС в IV квартале к среднему объему расходов за I - III кварталы (без учета средств
федерального бюджета, бюджета Республики Крым и расходов, носящих заявительный характер)

5

1.2 Доля не использованных на конец отчетного финансового года бюджетных ассигнований (остаток лимитов бюджетных
обязательств) (без учета средств федерального бюджета, бюджета Республики Крым и расходов, носящих заявительный
характер)

5

1.3. Количество внесенных уведомлений на изменение кассового плана 3
2.1. Наличие просроченной кредиторской задолженности по расчетам с поставщиками и подрядчиками 5
2.2. Наличие просроченной дебиторской задолженности по расчетам с поставщиками и подрядчиками 5
3.1. Качество бюджетной отчетности, представляемой ГРБС в финансовое управление Администрации Красногвардейского
районаРеспублики Крым

4

3.2. Представление в составе годовой бюджетной отчетности Сведений о мерах по повышению эффективности расходования
бюджетных средств

4

 3.3 Представление в составе годовой бюджетной отчетности за отчетный финансовый год заполненной формы «Сведения об
особенностях ведения бюджетного учета в разрезе ГРБС»

3

4. Проведение инвентаризации 1
Итого 35

Приложение 2

к Порядку проведения мониторинга оценки качества
финансового менеджмента, осуществляемого главными

распорядителями бюджетных средств бюджета
муниципального образования Красногвардейское сельское

поселение Красногвардейского района Республики Крым

Показатели к проведению мониторинга оценки качества финансового менеджмента,
осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств бюджета муниципального
образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского Района Республики

Крым
№
п/п

Наименования
показателя

Значение
показателя

903 – Администрация Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района
Республики Крым

1 Кассовый расход ГРБС в IV квартале отчетного финансового года, рублей  25 214 887,99
2 Средний объем кассовых расходов ГРБС за I-III кварталы отчетного финансового года, рублей 52 726 384,82

3 Объем бюджетных ассигнований ГРБС в отчетном финансовом году по расходам за счет средств бюджета муниципального
образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым согласно сводной
бюджетной росписи, с учетом внесения в нее изменений, рублей

63 031 989,78

4 Кассовое исполнение расходов ГРБС за счет бюджета муниципального образования Красногвардейское сельское
поселение Красногвардейского района Республики Крым в отчетном финансовом году, рублей

61 803 109,45

5 Количество внесенных изменений, в части переноса средств на последующие месяца, без учета средств федерального
бюджета, бюджета Республики Крым и распределения средств резервного фонда, шт

более 4

6 Объем просроченной кредиторской задолженности по расчетам с поставщиками и подрядчиками по состоянию на 1 января года,
следующего за отчетным, рублей

0

7 Объем просроченной дебиторской задолженности по расчетам с поставщиками и подрядчиками по состоянию на 1 января года,
следующего за отчетным, рублей

0

8 Общее количество форм отчетов, предоставленных ГРБС в составе бюджетной отчетности, шт 25
9 Общее количество форм отчетов, предоставленных ГРБС в составе бюджетной отчетности с ошибками, шт 0

10 Наличие в представленной ГРБС годовой бюджетной отчетности за отчетный финансовый год заполненной таблицы
"Сведения о мерах по повышению эффективности расходования бюджетных средств» (по форме ОКУД 0503160) *

да

11 Наличие в представленной ГРБС годовой бюджетной отчетности за ответный финансовый год приложения «Сведения об
основных положениях учетной политики» (ОКУД 0503160, таблица 4)*

да

12 Наличие в годовой бюджетной отчетности  за отчетный финансовый год заполненной таблицы «Сведения о проведении
инвентаризаций по форме, утвержденной Инструкцией о составлении и представлении годовой, квартальной и месячной
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (ОКУД 0503160, таблица 6)

нет

	Оценка качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым за 2023 год
	Результаты мониторинга оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым